
PARTE SECONDA
ATTI DELLO STATO

E DI ALTRI ENTI PUBBLICI

DELIBERAZIONI DI ALTRI ENTI

AZIENDA OSPEDALIERA di RILIEVO NAZIONALE “V. MONALDI” Via Leonardo Bianchi -
80131 - Napoli - Pubblicazione deliberazione del Direttore Generale n.° 469 del 26/09/2006 di nomina del Diret-
tore Sanitario dell’A.O. V. Monaldi.

IL DIRETTORE GENERALE

Sulla scorta dell’istruttoria compiuta e della regolarità degli atti e delle procedure attestata dal Direttore
del Servizio proponente

Premesso:

* che con Decreto Presidente della Giunta Regionale della Campania n.° 00436 del 30.08.2005, in esecuzio-
ne della D.G.R. n.° 1051 del 29/07/2005, il Prof. Tullio Cusano è stato nominato Direttore Generale dell’Az.
Ospedaliera V. Monaldi;

* che il citato decreto di nomina è stato notificato al Prof. Tullio Cusano in data 01.09.2005;

Considerato:

* che in forza dell’art. 3 comma 1 quater del D.L.vo 502/92 come modificato dal D.L.vo 229/99 nella gestio-
ne dell’Azienda il Direttore Generale è coadiuvato dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

* che in forza dell’art. 3 comma 1 quinquies del citato decreto il Direttore Generale ha il potere di procede-
re con proprio provvedimento alla scelta e alla nomina del Direttore Sanitario;

* che con legge Regionale n.° 3 del 02.03.06 sono state introdotte significative innovazioni in materia di or-
ganizzazione e funzionamento del Servizio Sanitario tra cui la formazione di elenchi di aspiranti alla nomina di
Direttore Amministrativo e Direttore Sanitario dai quali il Direttore Generale deve attingere per il conferi-
mento degli incarichi;

Preso atto:

* che in data 03.07.2006 è stato pubblicato sul BURC n.° 34 l’elenco degli aspiranti alla nomina di Direttore
Sanitario ai sensi della L.R. n.° 03/06;

* che al n.° 170 del predetto elenco risulta il nominativo del Dr. Marco Papa, nato a Napoli il 29.11.1960;

Visto:

* l’art. 3 comma 7 del D.L.vo 502/92 e s.m.i.;

* il curriculum presentato dal Dr. Marco Papa, nato a Napoli il 29.11.1960 allegato al presente provvedi-
mento di cui forma parte integrante e sostanziale, dal quale si evince che il predetto è in possesso dei requisiti
previsti dal su menzionato art. 3 comma 7 del D.L.vo 502/92 e s.m.i.;

* la dichiarazione resa dal predetto Dr. Marco Papa di insussistenza di motivi di incompatibilità di cui
all’art. 3 comma 9 e 11 del D.L.vo 502/92 e s.m.i.;

DELIBERA

* di nominare il Dr. Marco Papa, nato a Napoli il 29.11.1960, Direttore Sanitario dell’A. O. V. Monaldi di
Napoli;

* di procedere ai sensi dell’art. 3 bis comma 8 del D.L.vo 502/92 e s.m.i., alla stipula del relativo contratto di
diritto privato con il predetto Dr. Marco Papa per il tempo di vigenza dell’incarico già conferito al Direttore Ge-
nerale dell’A. O. V. Monaldi;

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 15 DEL 14 APRILE 2008



* di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo;

Il Direttore Generale
Prof. Tullio Cusano

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 15 DEL 14 APRILE 2008



AZIENDA SANITARIA LOCALE BENEVENTO 1 - Nomina Direttore Amministrativo ASL BN1 -
Conferma Dr. Ruggiero Cataldi - Deliberazione del Direttore Generale n° 20 del 30 gennaio 2006.

Premesso che con Delibera n. 2198 del 31.12.2005 la Giunta Regionale della Campania ha nominato il Di-
rettore Generale della ASL BN1 e che con Decreto n.693 del 31.12.2005 il Presidente della Giunta Regionale
della Campania ha provveduto alla nomina ed alla immissione nelle funzioni di Direttore Generale della ASL
BN1 a far data dal 2 gennaio 2005;

Rilevata, pertanto, la necessità di provvedere alla nomina del Direttore Amministrativo ASL BN1;

Visto il curriculum del Dr. Ruggiero Cataldi, che allegato alla presente ne costituisce parte integrante e so-
stanziale, e rilevato che il Medesimo è in possesso dei requisiti professionali e tecnici per lo svolgimento delle
funzioni di Direttore Amministrativo;

Rilevato, inoltre, che il Dr. Cataldi, Direttore Amministrativo della ASL BN1 fin dal marzo 1996, ha con-
seguito notevole ed elevata esperienza specifica in organizzazione amministrativa di azienda sanitaria;

Ritenuto, per tutto quanto innanzi, di dover nominare Direttore Amministrativo della ASL BN1 il Dr.
Ruggiero Cataldi, confermandolo, senza soluzione di continuità, nel medesimo incarico già svolto precedente-
mente;

Dato Atto, infine, che con il predetto Dr. Cataldi viene stipulato un contratto di diritto privato a tempo pie-
no di durata quinquennale, in conformità all’apposito schema tipo regionale, previa acquisizione di dichiarazio-
ne da parte del Medesimo, dell’accettazione dell’incarico conferito e della inesistenza di situazioni di
incompatibilità o ostative alla nomina previste dall’art.3 D.Lgs. n.502/92 e successive modificazioni ed integra-
zioni;

Visti: il D.Lgs. n.502/92 e successive modificazione ed integrazioni, il D.P.C.M. n.502/95, la L.R. n.32/94;

DELIBERA

per i motivi espressi in premessa e che qui si intendano integralmente riportati:

Nominare il Dr. Ruggiero Cataldi, nato a Morcone (BN) il 23.9.1950, Direttore Amministrativo della ASL
BN1, confermandolo nel medesimo incarico precedentemente svolto, senza soluzione di continuità, con conte-
stuale prosieguo nell’aspettativa senza assegni per tutta la durata dell’incarico e riconoscendo al Medesimo il
trattamento economico così come previsto dalla DGRC n. 4891 del 12.10.2001 e dalla DGRC n. 1843 del
9.12.2005;

Dare atto che con il Predetto Dr. Cataldi, viene stipulato un contratto di diritto privato a tempo pieno e di
durata quinquennale, in conformità all’apposito schema tipo regionale, previa acquisizione di dichiarazione del
Medesimo dell’accettazione dell’incarico conferito e della inesistenza di situazioni di incompatibilità o ostative
alla nomina previste dall’art.3 D.Lgs. n.502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

Trasmettere copia della presente alla U.O.C. Gestione del Personale per gli adempimenti di competenza
relativi alla gestione del rapporto economico;

Trasmettere copia della presente al Collegio Sindacale ai sensi della normativa vigente;

Dare alla presente immediata esecutività stante l’urgenza a provvedere e per garantire celerità nei successi-
vi adempimenti;

Il Segretario Il Direttore Generale
Dr. Claudio Campanelli Dr. Bruno De Stefano

ALLEGATO

CURRICULUM VITAE del Dr. Ruggiero Cataldi nato a Morcone (BN) il 23.9.1950

Il sottoscritto Dr. Ruggiero Cataldi, nato a Morcone (BN) il 23.9.1950 ed ivi residente alla Via Porres n.90,
dichiara quanto segue:

- In data 28.2.1975 ha conseguito il diploma di laurea in Scienze Politiche presso l’Università degli Studi di
Napoli;

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 15 DEL 14 APRILE 2008



- Proveniente dall’Ente Ospedaliero “D. Capozzi” Morcone (BN), dove fu assunto in data 21.4.1976 e già
Segretario del Presidio stesso, transitava, in data 15.4.81, alla U.S.L. n.8 di Morcone con la qualifica di Direttore
Amministrativo, ricoprendo altresì l’incarico di Responsabile Amministrativo della Gestione Liquidatoria del
disciolto Ente Ospedaliero;

- In data 1.06.82 gli vennero conferite le funzioni di Responsabile provvisorio dei Servizi Amministrativi
della USL 8 e con decorrenza 1.1.83 veniva inquadrato nella pianta organica provvisoria con la qualifica di Di-
rettore Amministrativo Capo Servizio;

- Con decorrenza 13.11.84 assumeva le funzioni di Capo Servizio Bilancio, Programmazione finanziaria e
Provveditorato-Economato e Tecnico e contestualmente l’incarico di Coordinatore Amministrativo della USL 8;
funzioni ed incarico venivano mantenute fino al 7.4.90;

- Dall’ 8.4.90 e fino al 31.7.91 ha prestato servizio presso la USL n.7 di Telese (BN) in posizione di comando
in qualità di Dirigente di posizione funzionale apicale;

- A far data dall’ 1.8.91 ha ripreso nuovamente servizio presso la USL n.8 di Morcone riassumendo l’incarico
di Coordinatore Amministrativo e le funzioni di Capo Servizio Bilancio, Programmazione finanziaria e Provvedi-
torato-Economato e Tecnico fino al 27.1.93;

- Dal 28.1.93 e fino a tutto il 31.12.94 ha assunto le funzioni di Capo Servizio Personale e degli Affari Gene-
rali continuando a mantenere contestualmente l’incarico di Coordinatore Amministrativo, ad eccezione del pe-
riodo 5.10.93 - 9.12.93;

- Negli anni 1992 e 1993 è stato più volte delegato a svolgere le funzioni di Amministratore Straordinario
della USL n.8 di Morcone;

- Dall’ 1.1.95 è transitato alla ASL BN1, ed in data 31.3.95 è stato nominato Dirigente Responsabile Ammi-
nistrativo dei Presidi Ospedalieri ASL di S. Agata dei Goti e di Cerreto Sannita nel contempo continuando a
svolgere le funzioni Responsabile Amministrativo della Gestione Liquidatoria della disciolta USL 8;

- In data 29.2.96 è stato incaricato provvisoriamente a svolgere le funzioni di Direttore Amministrativo
ASL BN1 fino al 31.5.96;

- Con decorrenza 1.6.96 è stato nominato in via definitiva Direttore Amministrativo ASL BN1, fino al
31.05.2001, con contestuale collocamento in aspettativa;

- Con decorrenza 1.6.2001 è stato confermato Direttore Amministrativo della ASL Benevento 1 per ulte-
riori 5 (cinque) anni;;

- A tutt’oggi ricopre l’incarico di Direttore Amministrativo ASL BN1 ed in tale qualità ha sostituito più
volte, previa formale delega, il Direttore Generale;

- È stato nominato più volte docente di materie giuridiche presso la Scuola per Infermieri Professionali del-
la ex USL 8 per gli anni scolastici dal 1984-85 al 1997-98;

- È stato nominato più volte Presidente di Commissione per esami di passaggio anni intermedi ed Esami di
Stato finali presso la Scuola Infermieri di Morcone e Presidente di Commissione Esami di Stato finali presso
Scuola per terapisti della Riabilitazione di Cerreto Sannita;

- È stato più volte nominato, presso varie Amministrazioni (tra cui la ASL BN1) Componente o Presidente
di Commissioni di esami per concorsi pubblici per la copertura di posti di personale dell’Area Comparto e delle
Aree Dirigenziali;

Ha partecipato a numerose iniziative di Aggiornamento sia in sede aziendale che extraaziendale che si ri-
serva di esibire a richiesta;

Ed inoltre:

- Nel giugno del 1980 veniva eletto Consigliere Comunale presso il Comune di Morcone e nominato Vice
Sindaco, con delega al bilancio fino a giugno 1985.

- Nel luglio 1985 venne eletto Sindaco di Morcone, carica mantenuta senza soluzione di continuità fino al
16.3.93; contestualmente assumeva la Presidenza del Consorzio per il Liceo Musicale “B. Cesi” di Morcone e la
Presidenza dell’Ente Fiera Alto Tammaro nonché l’incarico di Consigliere presso l’Ente Provinciale per il Turi-
smo di Benevento.

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 15 DEL 14 APRILE 2008



- Dal mese di ottobre 1985 venne nominato Assessore alla Comunità Montana Alto Tammaro, con delega al
Bilancio ed alla Programmazione Finanziaria, incarico mantenuto fino al mese di aprile 1993.

- Fino al mese di aprile 1995 ha continuato ad espletare il mandato di Consigliere Comunale e di Compo-
nente del Consiglio Generale della Comunità Montana Alto Tammaro;

- Nell’anno 1986 stato nominato docente del Corso Presidenziale di Perfezionamento per Segretari Comu-
nali e Provinciali svoltosi a Morcone;

Benevento, lì 16.01.2006

In Fede.
Dr. Ruggiero Cataldi

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 15 DEL 14 APRILE 2008



AZIENDA SANITARIA LOCALE BENEVENTO 1 - Nomina Direttore Sanitario ASL BN1 - Conferma
Dr. Tommaso Zerella - Deliberazione del Direttore Generale n° 21 del 30 gennaio 2006.

Premesso che con Delibera n.2198 del 31.12.2005 la Giunta Regionale della Campania ha nominato il Di-
rettore Generale della ASL BN1 e che con Decreto n.693 del 31.12.2005 il Presidente della Giunta Regionale
della Campania ha provveduto alla nomina ed alla immissione nelle funzioni di Direttore Generale della ASL
BN1 a far data dal 2 gennaio 2005;

Rilevata, pertanto, la necessità di provvedere alla nomina del Direttore Sanitario ASL BN1;

Visto il curriculum del Dr. Tommaso Zerella, che allegato alla presente ne costituisce parte integrante e so-
stanziale, e rilevato che il Medesimo è in possesso dei requisiti professionali e tecnici per lo svolgimento delle
funzioni di Direttore Sanitario;

Rilevato, inoltre, che il Dr. Zerella, Direttore Sanitario della ASL BN1 dal l° settembre 2004, ha consegui-
to notevole esperienza specifica in organizzazione dei servizi sanitari di azienda sanitaria;

Ritenuto, per tutto quanto innanzi, di dover nominare Direttore Sanitario della ASL BNl il Dr. Tommaso
Zerella, confermandolo, senza soluzione di continuità, nel medesimo incarico già svolto precedentemente;

Dato Atto, infine, che con il predetto Dr. Zerella viene stipulato un contratto di diritto privato a tempo pie-
no di durata quinquennale, in conformità all’apposito schema tipo regionale, previa acquisizione di dichiarazio-
ne da parte del Medesimo, dell’accettazione dell’incarico conferito e della inesistenza di situazioni di
incompatibilità o ostative alla nomina previste dall’art.3 D.Lgs. n.502/92 e successive modificazioni ed integra-
zioni;

previste dall’art.3 D.Lgs. n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visti: il D.Lgs. n.502/92 e successive modificazione ed integrazioni, il D.P.C.M. n.502/95, la L.R. n.32/94;

DELIBERA

per i motivi espressi in premessa e che qui si intendano integralmente riportati:

1. Nominare il Dr. Tommaso Zerella, nato a Ceppaloni (BN) il 24.11.1955, Direttore Sanitario della ASL
BN1, confermandolo nel medesimo incarico precedentemente svolto, senza soluzione di continuità, con conte-
stuale prosieguo nell’aspettativa senza assegni per tutta la durata dell’incarico e riconoscendo al Medesimo il
trattamento economico così come previsto dalla DGRC n. 4891 del 12.10.2001 e dalla DGRC n. 1843 del
9.12.2005;

2. Dare atto che con il Predetto Dr. Zerella, viene stipulato un contratto di diritto privato a tempo pieno e
di durata quinquennale, in conformità all’apposito schema tipo regionale, previa acquisizione di dichiarazione
del Medesimo dell’accettazione dell’incarico conferito e della inesistenza di situazioni di incompatibilità o osta-
tive alla nomina previste dall’art.3 D.Lgs. n.502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

3. Trasmettere copia della presente alla U.O.C. Gestione del Personale per gli adempimenti di competenza
relativi alla gestione del rapporto economico;

4. Trasmettere copia della presente al Collegio Sindacale ai sensi della normativa vigente;

5. Dare alla presente immediata esecutività stante l’urgenza a provvedere e per garantire celerità nei suc-
cessivi adempimenti;

Il Segretario Il Direttore Generale
Dr. Claudio Campanelli Dr. Bruno De Stefano

ALLEGATO

CURRICULUM VITAE del DR. TOMMASO ZERELLA

INFORMAZIONI PERSONALI

Nazionalità: Italiana

Data di nascita: 24.11.1955

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 15 DEL 14 APRILE 2008



Luogo di nascita: Ceppaloni

Residenza: Via Cirignano, 122 - Montesarchio

RIEPILOGO DELLE QUALIFICHE

2000 - 2004 Azienda Sanitaria Locale Benevento1 Benevento

Direttore Responsabile Distretto Sanitario 17 - Benevento

(Popolazione del Distretto: circa 81.000 abitanti)

24.07.1995 - 31.12.1999 Responsabile Unità Operativa Assistenza Sanitaria di Base presso Distretto Sanita-
rio n. 17 di Benevento ASL BN1

29.04.1996 - 31.12.1999 Coordinatore Aziendale (ASL BN1) Area Assistenza Sanitaria di Base ai sensi del-
la L.Reg. 32/94

ISTRUZIONE

1984 Facoltà di Medicina e Chirurgia dell’Università degli Studi di Napoli Laurea in Medicina e Chirurgia

1988 Facoltà di Medicina e Chirurgia dell’Università degli Studi Napoli

Specializzazione in Igiene e Medicina Preventiva -Indirizzo Sanità Pubblica

ESPERIENZA PROFESSIONALE

• 1984 - 1988 Medico di Guardia presso Centro Polivalente- Casa di Riposo “Villa del nonno” di S. Angelo
a Cupolo (BN)

• 1988 - 1991 Direttore Sanitario Centro Polivalente- Casa di Riposo “Villa del nonno” di S. Angelo a Cu-
polo (BN)

• 01.10.1986 - 31.05.1991 Medico Convenzionato per la Medicina Fiscale ex art. 5 L. 300/70 presso la U.S.L.
n. 5 di Benevento

• 01.06.1991 - 31.08.1993 Assistente Medico in Organizzazione dei Servizi Sanitari di Base presso la U.S.L.
n. 5

• 01.09.1993 - 31.12.1994 Aiuto Medico (Coadiutore Sanitario) in Organizzazione dei Servizi Sanitari di
Base presso la U.S.L. n. 5

• 24.07.1995 - 31.12.1999 Responsabile Unità Operativa Assistenza Sanitaria di Base presso Distretto Sani-
tario 17 di Benevento - ASL BN1

• 29.04.96 - 31.12.1999 Coordinatore Aziendale (ASL BN1) Area Assistenza Sanitaria di Base ai sensi della
L.Reg. 32/94

• 27.07.96 - 14.10.96 Direttore Responsabile del Distretto Sanitario 18 di Cautano - ASL BN1, nel periodo
di assenza del Dr. Giulio Nardini per ferie e fino al suo collocamento a riposo

• 01.01.2000 al 31.08.2004 Direttore Responsabile del Distretto Sanitario 17 di Benevento - ASL BN1

• 26.08.02 - 02.09.02 sostituto del Direttore Sanitario ASL BN1

• 24.03.03 - 27.03.03 sostituto del Direttore Sanitario ASL BN1

• 28.04.03 - 04.05.03 sostituto del Direttore Sanitario ASL BN1

• 01.09.2004 - 31.12.2005 Direttore Sanitario Aziendale ASL BN1

PUBBLICAZIONI

Progetto “STAR” - Studio per una terapia antipertensiva razionale in collaborazione con l’Istituto di Ri-
cerca e Studi Farmacologici “M. Negri” di Milano pubblicato su “Ricerca e Pratica”

TESTO “Un Consenso davvero informato........il Consenso dalla parte del cittadino” a cura della ASL BN
1 - Università degli Studi di Bari - Tribunale per i Diritti del malato-Cittadinanzattiva - Coautore

ATTIVITÀ PROFESSIONALI AGGIUNTIVE

• 1984/85, 1985/86 e 1986/87 Insegnamento di Urologia, Nefrologia ed Emodialisi presso la Scuola per ope-

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 15 DEL 14 APRILE 2008



ratori sanitari di Cerreto Sannita (BN)

• 1984/85 Insegnamento di Scienze Infermieristiche presso la Scuola per Infermieri Professionali di S. Aga-
ta de’ Goti (BN)

• 1986/87 e 1987/88 Insegnamento di Igiene e Medicina Preventiva presso la Scuola per Infermieri Professio-
nali di Morcone (BN)

• 1991/92 Insegnamento di Immunoematologia presso la Scuola per Infermieri Professionali di Benevento

• 11.12.1993 Segreteria scientifica della Giornata di Studio su “Farmaci e ipertensione arteriosa” - Bene-
vento

• 1993/94 Insegnamento di Sorveglianza Sanitaria presso il Corso di Riqualificazione Professionale per gli
operatori dei reparti di malattie infettive ex L. 135/90 - Benevento

• 1996 - 1997 Rappresentante ASL BN1 al Tavolo Tecnico di Lavoro regionale - AA.SS.LL. per il monito-
raggio della Assistenza Farmaceutica e della relativa spesa - Assessorato alla Sanità Regione Campania

• 31.05.1997 Relatore al Convegno “Aspetti Medico-legali e nuovi compiti in funzione del D.P.R. 484/96 su
l’Emergenza Sanitaria Territoriale” - Benevento

• 09.05.1998 Relatore al Convegno “La gestione ambulatoriale del paziente polialgico” - Benevento

• 5 e 9.06.2003 Relatore al Convegno “Le demenze: epidemia silente del terzo millennio” - Benevento

• 03.07.2003 Relatore al Convegno “Il budget di Dipartimento, di Distretto e per i MMG” - Benevento

• Settembre 2003 Relatore al Convegno “La prevenzione del cancro ovarico” - Benevento

• 08.11.2003 Relatore al Convegno “La colpa professionale” - Telese Terme (BN)

• 22.03.1984 - 27.06.1984 I Corso post-universitario di training alla relazione psicologica con il paziente can-
ceroso - Fondazione Pascale - Napoli

• 24.10.1985 - 07.02.1986 I Corso di aggiornamento trimestrale “Le emergenze medicochirurgiche” nella
pratica del Medico di Base - Fondazione Pascale - Napoli

• 03.10.1986 - 16.01.1987 Corso di formazione trimestrale in Oncologia “Il trattamento domiciliare del pa-
ziente oncologico” - Benevento

• 13.02.1987 - 25.05.1987 II Corso di aggiornamento trimestrale “Le emergenze medicochirurgiche” nella
pratica del Medico di Base - Benevento

• 13-14.10.1990 Congresso su “Il Cancro oggi” - Settima giornata medico-chirurgica Morcone (BN)

• 30.10.1992 Seminario Nazionale “Studi di utilizzazione dei farmaci in Medicina Generale” - Istituto Supe-
riore di Sanità - Roma

• 12-13.11.1992 Seminario introduttivo sul rischio occupazionale da HIV degli operatori del Comparto Sa-
nità - Assessorato alla Sanità Osservatorio Epidemiologico Regione Campania - Napoli

• 9-10.03.1998 Corso di aggiornamento obbligatorio organizzato dalla A.S.L. BN1 su “La definizione degli
indicatori qualitativi dei servizi erogati e lo sviluppo della qualità degli stessi” - Benevento

• 23-24.09.1998 Seminario di Formazione Manageriale “Il Processo di Management Sanitario” - Paestum
(SA)

• 9-10.12.1998 Seminario di Formazione Manageriale “Le arti manageriali” - Paestum (SA)

• 12.10.01 - 01.02.02 Corso di formazione “Il controllo di gestione nelle Azienda Sanitarie” - ASL Beneven-
tol

• giugno 2004 Corso di formazione “Il Sistema Informativo Aziendale” - ASL Beneventol

Benevento, 16/01/2006
Tommaso Zerella

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 15 DEL 14 APRILE 2008



CONSORZIO DI BONIFICA DELL’ UFITA - Grottaminarda (Av) - Deputazione Amministrativa -
Approvazione Ruoli Ordinari per cartella anno 2007- 1° tranche ed adempimenti consequenziali. Seduta del
19.12.2007 - Delibera n. 322/2007.

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

VISTA la propria delibera n. 112/2007 del 10.05.2007 con la quale è stato approvato il ruolo ordinario di
contribuenza anno 2007 con riscossione a mezzo avvisi bonari di pagamento, per l’importo complessivo di euro
1.057.338,68;

VISTA la propria delibera n. 299/2007 del 22.11.2007 con la quale, tra l’altro è stato disposto di emettere
con la necessaria tempestività i Ruoli Ordinari per cartella anno 2007 - 1° tranche, ammontanti ad euro
241.695,24 al lordo degli aggi esattoriali, fatte salve, eventuali variazioni di modesta entità, in più o in meno, del
predetto importo, che si potrebbero avere a seguito della elaborazione dei tracciati records da parte della Socie-
tà di consulenza informatica, successivamente da trasmettere alla competente Equitalia Servizi S.p.A, e preci-
sando che la restante somma di euro 78.105,83 sarà successivamente istruita e ricalcolata;

ACCERTATO che, a seguito della predetta elaborazione dei tracciati records, le minute finali dei ruoli
ammontano a complessivi euro 242.088, 23 fatti salvi eventuali scarti che potrebbe operare Equitalia Servizi
S.p.A (ex. C.N.C.);

VISTI i frontespizi riepilogativi forniti da Equitalia Servizi S.p.A (ex. C.N.C.); (mod. RUOO4 - mod.
RUOO3 - mod. RU002 - mod. RU001), dai quali risulta che l’ importo complessivo dei Ruoli Ordinari per car-
tella anno 2007 - 1° tranche ammonta ad euro 240.158,00 al netto degli sgravi operati dalla stessa Equitalia Ser-
vizi S.p.A;

VISTO l’ allegato elenco riepilogativo dei ruoli (mod. RUOO4) anno 2007 - 1° tranche, resi esecutivi e sud-
divisi per Concessionaria territorialmente competente, per l’importo complessivo di euro 240.158,00 al netto di
Euro 1.930,23 dovuti a n. 137 Codici Fiscali non validi e/o inesistenti;

RITENUTO approvare i Ruoli Ordinari per cartella anno2007 - 1° tranche, compilati da Equitalia Servizi
S.p.A (ex. C.N.C.), per l’importo complessivo di euro 240.158,00, al netto di Euro 1.930,23 dovuti a n. 137 Codici
Fiscali non validi e/o inesistenti, distinti per Concessionaria territorialmente competente, così come risulta
dall’allegato elenco dei ruoli resi esecutivi da questo Consorzio;

VISTO il D. Lgs. n. 112 del 13 aprile 1999 sul riordino del servizio nazionale della riscossione;

VISTA la L. R. Campania del 25.02.2003 n. 4 ;

VISTO il vigente Statuto consortile;

SU PROPOSTA del Consigliere delegato alla Contribuenza consortile, Pietro Lo Conte;

SENTITO il parere favorevole reso dal Direttore ai sensi dell’art. 26 del vigente Statuto consortile;

A VOTI UNANIMI,

DELIBERA

di richiamare, come richiama, la narrativa che precede per formare parte integrante e sostanziale del pre-
sente dispositivo;

di approvare, come approva, i Ruoli Ordinari per cartella anno2007 - 1° tranche, compilati da Equitalia Servi-
zi S.p.A (ex. C.N.C.), per l’importo complessivo di euro 240.158,00, al netto di Euro 1.930,23 dovuti a n. 137 Codici
Fiscali non validi e/o inesistenti, distinti per Concessionaria territorialmente competente, così come risulta dall’al-
legato elenco dei ruoli resi esecutivi da questo Consorzio;

di delegare, come delega, il Legale Rappresentante, ovvero il suo Delegato, e gli Uffici consortili per gli
adempimenti consequenziali;

di incaricare il Segretario di pubblicare nei modi e forme di legge la presente delibera e di trasmetterne co-
pia ai Comuni del comprensorio a norma del vigente Statuto ed in applicazione delle disposizioni contenute nel-
la L.R. Campania n. 4/2003.

Letto, confermato e sottoscritto.

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 15 DEL 14 APRILE 2008



Il Segretario F.F. Il Presidente
Dott.ssa Mariapia Iannunzio Giovanni Cusano

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 15 DEL 14 APRILE 2008



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 15 DEL 14 APRILE 2008 275



276 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 15 DEL 14 APRILE 2008



CONSORZIO DI BONIFICA DELL’ UFITA - Grottaminarda (Av) - Deputazione Amministrativa - Ret-
tifica della Delibera di D.A. n. 322/2007 del 19.12.2007, avente ad oggetto: “Approvazione Ruoli Ordinari per
cartella anno 2007- 1° tranche ed adempimenti consequenziali.” Seduta del 31.01.2008 - Delibera n. 33/2008.

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

VISTA la propria delibera n. n. 322/2007 del 19.12.2007, con la quale, tra l’altro, sono stati approvati i Ruoli
Ordinari per cartella anno2007 - 1° tranche, compilati da Equitalia Servizi S.p.A (ex. C.N.C.), per l’importo
complessivo di euro 240.158,00, al netto di Euro 1.930,23 dovuti a n. 137 Codici Fiscali non validi e/o inesistenti,
distinti per Concessionaria territorialmente competente;

TENUTO CONTO che nella premessa della predetta delibera n. 322/2007 del 19.12.2007 per mero errore
materiale è stato indicato l’importo dei euro 1.057.338,68 , anziché l’importo di euro 1.057.375,68, quale importo
del ruolo ordinario di contribuenza anno 2007 approvato con delibera n. 112/2007 del 10.05.2007;

RITENUTO necessario rettificare la predetta delibera n. 322/2007 del 19.12.2007 ed integrare la stessa con
alcuni riferimenti normativi;

VISTA la L. R. Campania del 25.02.2003 n. 4 ;

VISTO il vigente Statuto consortile;

SU PROPOSTA del Consigliere delegato alla Contribuenza consortile, Pietro Lo Conte;

SENTITO il parere favorevole reso dal Direttore ai sensi dell’art. 26 del vigente Statuto consortile;

A VOTI UNANIMI,

DELIBERA

di richiamare, come richiama, la narrativa che precede per formare parte integrante e sostanziale del pre-
sente dispositivo;

di riformulare la delibera n. 322/2007 del 19.12.2007 come segue:

VISTA la propria delibera n. 112/2007 del 10.05.2007 con la quale è stato approvato il ruolo ordinario di
contribuenza anno 2007 con riscossione a mezzo avvisi bonari di pagamento, per l’importo complessivo di euro
1.057.375,68;

VISTA la propria delibera n. 299/2007 del 22.11.2007 con la quale, tra l’altro è stato disposto di emettere
con la necessaria tempestività i Ruoli Ordinari per cartella anno 2007 - 1° tranche, ammontanti ad euro
241.695,24 al lordo degli aggi esattoriali, fatte salve, eventuali variazioni di modesta entità, in più o in meno, del
predetto importo, che si potrebbero avere a seguito della elaborazione dei tracciati records da parte della Socie-
tà di consulenza informatica, successivamente da trasmettere alla competente Equitalia Servizi S.p.A, e preci-
sando che la restante somma di euro 78.105,83 sarà successivamente istruita e ricalcolata;

ACCERTATO che, a seguito della predetta elaborazione dei tracciati records, le minute finali dei ruoli
ammontano a complessivi euro 242.088, 23 fatti salvi eventuali scarti che potrebbe operare Equitalia Servizi
S.p.A (ex. C.N.C.);

VISTI i frontespizi riepilogativi forniti da Equitalia Servizi S.p.A (ex. C.N.C.); (mod. RUOO4 - mod.
RUOO3 - mod. RU002 - mod. RU001), dai quali risulta che l’ importo complessivo dei Ruoli Ordinari per car-
tella anno 2007 - 1° tranche ammonta ad euro 240.158,00 al netto degli sgravi operati dalla stessa Equitalia Ser-
vizi S.p.A;

VISTO l’ allegato elenco riepilogativo dei ruoli (mod. RUOO4) anno 2007 - 1° tranche, resi esecutivi e sud-
divisi per Concessionaria territorialmente competente, per l’importo complessivo di euro 240.158,00 al netto di
Euro 1.930,23 dovuti a n. 137 Codici Fiscali non validi e/o inesistenti;

RITENUTO approvare i Ruoli Ordinari per cartella anno2007 - 1° tranche, compilati da Equitalia Servizi
S.p.A (ex. C.N.C.), per l’importo complessivo di euro 240.158,00, al netto di Euro 1.930,23 dovuti a n. 137 Codici
Fiscali non validi e/o inesistenti, distinti per Concessionaria territorialmente competente, così come risulta
dall’allegato elenco dei ruoli resi esecutivi da questo Consorzio;

VISTO il T.U. 29.01.1958, n. 645;

VISTO il D.P.R. n. 602/1973 e succ. modif. e integrazioni;

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 15 DEL 14 APRILE 2008



VISTI i D. Lgs. 26.02.1999 n. 46 e 13.04.199 n. 112 che hanno introdotto il nuovo Sistema della Riscossione
dei Tributi;

VISTA la L. R. Campania del 25.02.2003 n. 4 ;

VISTO il vigente Statuto consortile;

SU PROPOSTA del Consigliere delegato alla Contribuenza consortile, Pietro Lo Conte;

SENTITO il parere favorevole reso dal Direttore ai sensi dell’art. 26 del vigente Statuto consortile;

A VOTI UNANIMI,

DELIBERA

di richiamare, come richiama, la narrativa che precede per formare parte integrante e sostanziale del pre-
sente dispositivo;

di approvare, come approva, i Ruoli Ordinari per cartella anno2007 - 1° tranche, compilati da Equitalia Servi-
zi S.p.A (ex. C.N.C.), per l’importo complessivo di euro 240.158,00, al netto di Euro 1.930,23 dovuti a n. 137 Codici
Fiscali non validi e/o inesistenti, distinti per Concessionaria territorialmente competente, così come risulta dall’al-
legato elenco dei ruoli resi esecutivi da questo Consorzio;

di apporre ai ruoli di cui innanzi il visto di esecutorietà, ai sensi dell’art. 12 del D.P.R. n. 602/1973;

di delegare, come delega, il Legale Rappresentante, ovvero il suo Delegato, e gli Uffici consortili per gli
adempimenti consequenziali;

di provvedere a rendere pubblici i ruoli medesimi mediante avviso pubblicato bel B.U.R. Campania;

di incaricare il Segretario di pubblicare nei modi e forme di legge la presente delibera e di trasmetterne co-
pia alla Giunta Regionale della Campania ai sensi e per gli effetti dell’art. 31 della L. R 25.02.2003 n. 4 e ai Co-
muni del comprensorio a norma del vigente Statuto ed in applicazione delle disposizioni contenute nella citata
L.R. Campania n. 4/2003.

Letto, confermato e sottoscritto

IL SEGRETARIO F.F. IL PRESIDENTE

Il Segretario F.F. Il Presidente
Dott.ssa Mariapia Iannunzio Giovanni Cusano

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 15 DEL 14 APRILE 2008


